
Determinazione Dirigenziale n° 1455/2021 

SETTORE DEL TURISMO, BIBLIOTECHE E URP
Proposta n° 227/2021

OGGETTO: FORNITURA DI AUTO FAMILIARI E VAN ELETTRICI LOTTO 1 CIG
848711198D NELL'AMBITO DEL PROGETTO MOVE IN GREEN CO-FINANZIATO DAL
PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-
SCUOLA E CASA- LAVORO PROMOSSO DAL MINISTERO DELL'AMBIENTE - CUP
H70B17000000009. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 313 DEL 02/03/2021. 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 29/03/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2021/2023;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione e del Piano degli Indicatori del Bilancio 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15.06.2021 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021/2023;
il decreto del Presidente della Provincia n. 214 del 13/10/2020 di conferimento alla sottoscritta
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse, del Settore del Turismo, Biblioteche e Urp, del
Settore della Programmazione e dei Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e delle Politiche
Sociali, del Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione a decorrere dal 13/10/2020 fino
alla scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance,
Servizio Erogato n. 054.001 “Organizzazione e gestione in forma associata di modelli di
governance e progettazione riferita alle police della programmazione europea e nazionale e
regionale”;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1610 del 16/11/2020 si è provveduto all'indizione di una
procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016, da aggiudicare
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, medesimo decreto
e successive modifiche ed integrazioni;
la Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta con determinazioni
dirigenziali:

N.1455/2021

Documento firmato digitalmente



n. 1667 del 26/11/2020 ha approvato il bando di gara, pubblicato in data 30/11/2020 ai
sensi di legge;
n. 92 del 25/01/2021 ha approvato i verbali di gara ed ammissione/esclusione;
n. 145 del 04/02/2021 ha approvato due verbali di gara ed ha proposto l'aggiudicazione a
favore della ditta Conero Car Spa con sede in Camerano (AN) Via S.S. 16 Km 309.6,
P.IVA e C.F. 02447090420, che ha offerto un importo pari a € 232.890,00 (al netto
dell'IVA di legge)

con determinazione dirigenziale n° 313 del 02/03/2021 è stata disposta l’aggiudicazione
definitiva della gara in oggetto ed è stata impegnata una spesa complessiva di € 284.125,80 alla
missione 1 – Progetto 9 - PEG 054/666 capitolo 90001194 – Esercizio Provvisorio 2021 del
Bilancio di Previsione 2020-2022, con esigibilità nell’anno 2021;

Rilevato che, per mero errore materiale, la determinazione dirigenziale n° 313 del 02/03/2021 ha
impegnato una spesa complessiva di € 284.125,80, anziché € 293.925,21. Nello specifico, il citato
impegno di spesa prevedeva erroneamente di applicare l’IVA del 22% all’importo dell’offerta
economica della ditta aggiudicataria, pari a € 232.890,00. Tuttavia, a seguito del chiarimento
recentemente intervenuto da parte dell’Agenzia delle Entrate (Faq 8 - Ecobonus.mise.gov.it), il
contributo statale Ecobonus D.M. 20/03/2019 va detratto dall’intero importo della fornitura (imponibile
+ IVA). Pertanto, l’Iva di legge del 22% ammonta a € 61.039,76, calcolata sulla base imponibile al
lordo dei citati contributi, che risulta essere di € 277.453,45. Alla base imponibile vengono poi
sommati gli importi non soggetti ad IVA per € 5.432,00, relativi alle spese per messa su strada e
all’Imposta Provinciale di Trascrizione (IPT);
Ritenuto quindi necessario procedere alla rettifica dell’errore presente nella determinazione
dirigenziale n° 313 del 02/03/2021;

Visti:
il D.lgs. 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii. in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
di rettificare l’errore materiale nella determinazione dirigenziale n° 313 del 02/03/2021,
sostituendo l’importo relativo alla spesa complessiva, ossia € 284.125,80, con l’importo di €
293.925,21;

1.

di aumentare l’impegno n.754/2021 di € 9.799,41 (da 284.125,80 a 293.925,21) assunto con la
citata determinazione di aggiudicazione definitiva, alla Missione 1, Programma 9, Capitolo
90001194 Esercizio 2021 del Bilancio di Previsione 2021-2023 - PEG SER 054/001, dando atto
che tale spesa è interamente esigibile nell’anno 2021; 

2.

di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni riportate nella citata determinazione.3.

Brescia, lì 22-09-2021 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1455/2021

Documento firmato digitalmente


